

Projektidé

Den 17 oktober träffades vi på Statshuset i Södertälje och vi ombads att komma in med förslag och en projektidé om hur vi skulle vilja använda jordbruksmark som Södertälje kommun äger.

Vi som vill börja med växtodling och fårskötsel är en miljö- och ekologisk förening som har många jordbrukskunniga från främst Syrien.

Skillnaden från det land vi kommer ifrån är främst att det är mycket kallare i Sverige. Eftersom det är kallare så kan vi inte odla lika många sorters växter som i våra varmare länder.

Skillnaden är också att här är både växthus och lantbruk blivit mycket stora och inte lika många är sysselsatta inom odlingen.

Vi tror att eftersom många odlare har blivit så specialiserade så finns det stora möjligheter att bygga upp en lönsam småskalig verksamhet med ekologiska djur och ekologiska produkter som inte finns hos de stora växtodlarna och djurproducenterna.

Varför det här projektet

- 1- skaffa jobb till de som kommer att arbeta med projektet.
- 2-använda en enkel ekologiskt odlingsmetod, med låg kostnad och odla nya sorter som inte har funnits i Sverige förut.
- 3- integrera och bekanta oss nyanlända med lantbruk, kultur och samhället i Sverige.
- 4- utbilda och praktisera nya arbetare för arbete i vår ekologiska pilotträdgård som sedan kan spridas i hela landet.
- 5-hitta ny inkomstkälla för arbetslösa och nyanlända.

Projektidé

Odla och producera nya sorter av grönsaker, frukt, och blommor som inte funnits i Sverige förr. Hela odlingen ska fungera som en visningsträdgård där vi kan visa nya sorter av växter och grönsaker. Den unika ekologiska trädgården kommer att locka besökare för handel och utflyktsplats. Folk kommer för att köpa och smaka på våra nya och ovanliga varor.

Vi ska introducera nya drycker som hälsokost. Vi har flera unika drycker från olika hälsoväxter som brukar drickas varma i våra länder. De är ovanliga i Sverige men i våra länder är de vanliga och internationellt kända för deras hälsoeffekt.

Bygga en stuga med orientaliskt restaurang där vi kan laga speciell orientalisk mat, sälja sötsaker och färska hälsosamma fruktjuicer.

Skaffa djurproduktion med får. Vi kommer att börja med svenska fårraser och senare importera Awas får (finns mest i mellanöstern), köttet smakar gott och det finns en stor efterfrågan och marknad för produkter från Awas får speciellt här i Södertälje.

Utarbeta ett system med naturvårdande bete där vi på sommaren kommer att hyra ut betesdjur för skötsel av naturbetesmarker och parker. Genom att låta får beta i statsnära områden som annars skulle ha skötts med motorgräsklippare och röjsågar får vi en trivsammare miljö och mindre belastning på miljön. Framförallt trevligt och kul för folk som bor i områdena.

Vad behövs för att starta vårt projekt

* Vi har räknat med att det behövs 10 -15 hektar odlingsmark med tillgång till vatten för ett bevattningssystem och el. Det vore en stor fördel om det fanns några byggnader som kan användas till kontor, fikarum, ombyte, toalett och förgroning av plantor (växthus). Vi behöver hitta en finansiering för att kunna driva anläggningen den första tiden innan vi får intäkter från verksamheten.

*För fåren vore det bra med ett enklare uthus inför vintern med vatten. När de lammat så vore det bra med närbelägna hagar där de kan vara innan utsläpp på andra naturbetesmarker och parker. Vi måste hitta en finansiering för att kunna köpa eller leasa får när vi startar upp djurproduktionen.

*Vi har 6-8 personer i vår grupp som är intresserade av att starta upp projektet men vi behöver se hur de kan försörja sig när vi startar upp projektet innan vi börjar få inkomster.

* Vi har tänkt att vi börjar med odling av lokala sorter som finns i Sverige. På minst hälften av marken för att få inkomster potatis, lök, kål, vitlök, squash, bönor, sallad mm. Parallellt börja odla nya sorter som inte är så vanliga i odlingen här i Sverige som Rame, pumpa, små gurkor, vit squash mm. Vi måste få ihop ett startkapital för att kunna köpa frö, jord, krukor mm och några enklare maskiner för att starta upp odlingarna.

Finansiering

*Det kan vara EU stöd ex. Leader eller jordbrukarstöd, kommunen, arbetsförmedlingen, försäkringskassan, socialnämnden, utvecklingsfonder och banken.

* Lokala Livsmedelsbutiker stora som små som (Ica, Coop, Wallis, Ronna livs, Massa m.fl.).

*Andra som önskar stödja projektet.

Marknadsföring och försäljning

- *Vi kan börja sälja till de som har stöttat projektet (livsmedel butiker...)
- *Kommunen som vill köpa eko mat till skolor och äldreboende.
- *Vi kan sälja i Årsta partihallar
- *Till andra lokala livsmedelsbutiker.
- *Stora restauranger som behöver färska grönsaker.
- * Slakta får och lamm på godkänt slakteri och sedan sälja köttet till butiker och kommunen.

Miljö Ekologisk Förening

Södertälje 2017-10-17

Ordförande Naem Kouj

